

MUISTIO

Järjestöneuvottelukunnan kokous 03/2024

Paikka: Kaupunginhallituksen istuntosali

Aika: ma 23.09.2024 klo 12.00–14.00

Luottamushenkilöjäsenet

Daniel Sazonov, Kok., puheenjohtaja

Kati Juva, Vihr.

Mia Haglund, Vas. saapui klo 12.17

Marko Hamilo, PS

Järjestöjäsenet

Pia Metsähuone, Mannerheimin Lastensuojeluliiton Uudenmaan piiri

Ron Furman, Tukikohta ry

Elisa Lipponen, Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry

Leena Rusi, Sininauhasäätiö

Jyrki Eräkorpi, Helsinki-Team ry

Javier Knuutila-Gauto, Moniheli ry

Raija Hukkamäki, Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry ei vielä, saapui klo 12.52

Katja Riikonen, Kehitysvammatuki 57 ry

Jaana Taskinen, Q-teatteri ry

Katja Salojärvi, Norr om Stan rf

Henni Ahvenlampi, Helsingin seudun pyöräilijät ry

Päivi Vuorimaa, Punaisen Ristin Helsingin ja Uudenmaan piiri

Pysyväisluonteiset asiantuntijat

Stina Högnabba, erityisasiantuntija, kaupunginkanslia

Marianne Neijonen, järjestökoordinaattori, sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala

Markku Toivonen, kumppanuuspäällikkö, kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala

Ulla Katariina Bergström, kumppanuuspäällikkö, kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala

Riina Ståhlberg, opiskelijoiden hyvinvointipäällikkö, kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

23.9.2024

MUISTIO

[Numero]

Tiina Antila-Lehtonen, vuorovaikutusasiantuntija, kaupunkiympäristön toimiala

Titta Reunanen, kumppanuuspäällikkö, kaupunginkanslia

Veera Vilkama, kehittämispäällikkö, kaupunginkanslia, sihteeri

Veli-Matti Hurtig, kehittämispäällikkö, kaupunginkanslia, sihteeri

Muut asiantuntijat:

Katri Vääntinen, kirjastopalveluiden johtaja

Noora Hynynen, projektipäällikkö

Silja Lindblad, vuorovaikutusasiantuntija

Anniina Riikonen, vuorovaikutusasiantuntija

1. Kokouksen avaaminen 12.00
2. Todettiin osallistujat
3. Hyväksyttiin esityslista
4. Edellisen kokouksen muistion ei huomautuksia
5. Muistion tarkastajiksi valittiin Marko Hamilo, ps ja Ron Furman, Tukikohta ry
6. Kaupungin tilojen asukaskäytön kehittämisen tilannekatsaus
Kirjastopalvelujen johtaja Katri Vääntinen ja projektipäällikkö Noora Hynynen esittelivät tilojen asukaskäytön kehittämisen tilannekatsauksen ja tilojen kehittämissuunnitelman vuosille 2023-2026. Varaamo-palvelussa on käytössä kerta- ja kausivaraukset. Kehittämistyössä järjestöjen osallistamiseen liittyviä hankkeita on tulossa Malminkartanoon, Stoaan ja Rikhardinkadun kirjastoon. Varaamon varausjärjestelmän korvaaminen on toteutettu maaliskuussa ja tilavaraukset lähtivät nousuun. Järjestöt ovat tehneet 13 % kaikista varauksista. Seuraava kehittämisvaihe on koulujen tiloista asukaskäyttöön soveltuvien tilojen tunnistaminen ja asukaskäyttöön avaamisen pilotointi tietyillä alueilla. Kesäkuussa ryhmä järjestöneuvottelukunnan järjestöjäsenistä tapasi jo tilojen asukaskäytön vastuuhenkilöitä. Tapaaminen oli dialogin avaus ja on tärkeää käydä vuoropuhelua oikea-aikaisesti.

Järjestöneuvottelukunta keskusteli tilojen asukaskäytön kehittämisestä, tilojen avaamisen etenemisvauhdista ja järjestöjen mahdollisuudesta osallistua kehittämiseen. Järjestöneuvottelukunta toivoo painokkaasti aiempaa ripeämpää etenemisvauhtia sekä vuoropuhelua tilojen asukaskäytön kehittämisen

23.9.2024

MUISTIO

[Numero]

vastuutahojen kanssa, joko säännöllisenä keskusteluna järjestöneuvottelukunnassa tai fokusryhmätyylisesti.

7. Järjestöneuvottelukunnan lausunto koulujen liikuntasalien avaaminen iltapäiväkäyttöön seuroille

Vilkama esitteli järjestöneuvottelukunnalle tulleen ensimmäisen lausuntopyynnön liittyen valtuutettu Shawn Huffin valtuustoaloitteeseen koulujen liikuntasalien avaamisesta iltapäiväkäyttöön sekä lausunnon käsittelyprosessin. Järjestöneuvottelukunta käsitteli ja hyväksyi lausunnon.

8. Järjestöjen toimintaedellytysten tilannekuva

Vilkama esitteli järjestöjen toimintaedellytysten tilannekuvan, jota varten oli toteutettu kysely järjestöille. Kyselyyn saatiin 108 vastausta 104 erilliseltä vastaajalta.

Järjestöneuvottelukunta keskusteli järjestöjen toimintaedellytyksistä. Eliisa Lipponen nosti esiin, että STEA on linjannut avustusleikkausten kohdentuvan tietyllä prosenttiperiaatteella suurimpiin avustuksensaajiin. On todennäköistä, että Helsinkiin kohdentuu siis suhteessa enemmän leikkauksia. Toivotaan Helsingin edunvalvontaa helsinkiläisiltä kansanedustajilta. Päihde- ja mielenterveysjärjestöjen viesti on, että huonovointisuus on nousussa.

Pia Metsähuone nosti esiin, että vaikuttavuutta ei huomioida avustusleikkausten kohdentamisessa, sillä isoista avustuksista leikataan juustohöylällä vuonna 2025. Leikkaustapaa tulisi miettiä, jotta vaikuttava ja tuloksellinen järjestötoiminta olisi mahdollista myös jatkossa.

Jyrki Eräkorpi kysyi, miten avustukset saadaan pysymään Helsingissä. Linjauksista huolimatta valmistelijoilla on vielä paljon valtaa syksyn aikana.

23.9.2024

MUISTIO

[Numero]

Raija Hukkamäki korostaa, että paikallistasolle kaupungin avustukset ovat tärkeämpiä.

Kulttuurin kumppanuuspäällikkö Ulla Bergström toteaa, että oikeus- ja kulttuurinimisteriö leikkaa 17 miljoonaa ensi vuonna ja seuraavana vähän enemmän. Leikkaus kohdentuu myös siihen toimintaan, jota kaupunki tukee.

Pia Metsähuone kertoi, että vuoden 2025 avustuspäätökset tulevat joulukuun alussa ja syksyn aikana selvityshenkilö Mika Pyykkö valmistelee linjauksia, joiden pohjalta tehdään päätöksiä vuoden 2026 ja 2027 avustuksien kohdentumisesta.

9. Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan järjestöyhteistyön vuorovaikutusrakenteet

Vuorovaikutusasiantuntijat Sija Lindblad ja Anniina Riikonen esittelevät kasvatuksen ja koulutuksen toimialan järjestöyhteistyön vuorovaikutusrakenteet.

Katja Salokorpi Norr Om Stan rf kertoi, että yhteistyö kasvatuksen ja koulutuksen toimialan kanssa sujuu hyvin. Iltapäivätoiminnan arvostusta tulisi nostaa ja myös iltapäivätoimintaan tarvitaan lisäresursseja, jos lapsella on erityisentuen tarvetta koulussa. Toimintaa toteuttavien järjestöjen vastuulle jää myös iltapäivätoiminnan laskujen perintä, mikäli perheillä on maksukyvyttömyyttä. Harrastamisen Suomen mallista järjestöneuvottelukunta keskustelee marraskuun kokouksessaan.

10. Muut asiat

Avustusten yleisohjeen kehittämisen tilanne

Kehittämispäällikkö Veli-Matti Hurtig esitteli avustusten yleisohjeen käsittelyn vaiheen. Yleisohje tulee pysymään yleisellä tasolla ja työssä on kerätty näkemystä erilaisista käytännöistä, mitä kaupungilla on käytössä. Raportointia, avustuksen takaisinperintää ja avustusten siirtoa halutaan viedä lähemmäs

23.9.2024

MUISTIO

[Numero]

kaupunkiyhteisiä käytänteitä. Asia on omana kohtanaan marraskuun kokouksessa.

Koulutukset ja tilaisuudet järjestöille todettiin.

11. Seuraava kokous 25.11.2024 klo 12–14

12. Kokouksen päättäminen 13.58